
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gesico.  Responsabile Procedimento: PORCEDDA Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 I 

 

C O M U N E   D I   G E S I C O 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE 

DEL SETTORE  AREA AMMINISTRATIVA 
 Ufficio Amministrativo 

 

N° 179 del 06/03/2024 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

STRAORDINARIO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA 

PER SAN MAURO - ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE DEL 

CONTRIBUTO CONCESSO           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTI:  

- l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D. Lgs. n. 118/2011; 

- l’articolo 109, comma 2, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai 

Responsabili dei Servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

 

ATTESA la propria competenza attribuita con Decreto Sindacale n. 8 del 21/10/2021; 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione n. 39 in data 26/06/2020 con la quale la Giunta Comunale ha rivisitato ed 

individuato le aree delle posizioni organizzative, scomponendole in tre settori (Settore 

Amministrativo, Settore Finanziario e Settore Tecnico);  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 

2024/2026; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 08/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.3 del 08/02/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011); 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 04/09/2023 recante “CONCESSIONE 

CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 

FESTA PER SAN MAURO - ANNO 2023. DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SETTORE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gesico.  Responsabile Procedimento: PORCEDDA Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 II 

AMMINISTRATIVO.” con cui è stata deliberata la concessione di un contributo straordinario 

di €.1.200,00 a favore della Parrocchia di Santa Giusta nella persona del legale rappresentate 

Don Efisio Zara (ns prot. n.3985/2023), per la Festa di San Mauro – anno 2023; 

 

VISTA la determinazione n°460 del 05/09/2023 recante “CONCESSIONE CONTRIBUTO 

ECONOMICO STRAORDINARIO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA PER SAN 

MAURO - ANNO 2023. IMPEGNO DEL CONTRIBUTO CONCESSO” 

 

RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e 

patrocinio a soggetti pubblici e privati approvato dal Consiglio Comunale con la deliberazione 

n.15 del 29/05/2013 e modificato con la deliberazione n.4 del 01/02/2017; 

 

CONSIDERATO CHE in data 05/03/2024, ns prot. 1338 pari data, è stato deposito il 

rendiconto delle spese sostenute che ammontano ad €.14.251,64; 

 

ATTESO CHE, in base a quanto stabilito dal Regolamento Comunale per la concessione di 

contributi, vantaggi economici e patrocinio a soggetti pubblici e privati, la liquidazione del 

contributo non può essere comunque superiore al 70% delle spese rendicontate; 

 

VISTA la disponibilità nel capitolo 1834/1 per €.500,00 (impegno n.310/2023) e nel capitolo 

1815/1 per €.700,00, (impegno n.309/2023); 

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione;  

 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, e successive modificazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e patrocinio a 

soggetti pubblici e privati approvato dal Consiglio Comunale con la deliberazione n.15 del 

29/05/2013 e modificato con la deliberazione n.4 del 01/02/2017; 

 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere nel merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI LIQUIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, il 

contributo di €.1.200,00 a favore della Parrocchia di Santa Giusta nella persona del legale 

rappresentate Don Efisio Zara, per la Festa di San Mauro – anno 2023, con la seguente modalità: 

1) bonifico bancario; 

2) importo: €.1.200,00; 

3) causale: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO PER 

L'ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA PER SAN MAURO - ANNO 2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gesico.  Responsabile Procedimento: PORCEDDA Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 III 

 

DI DARE ATTO che l’importo trova copertura nel capitolo 1834/1 per €.500,00 (impegno 

n.310/2023) e nel capitolo 1815/1 per €.700,00, (impegno n.309/2023); 

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione nell’Albo Pretorio on line del presente provvedimento. 

 

 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

   Avv. Terenzio Schirru 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime sul presente atto parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.lgs. n. 

267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                   Avv. Terenzio Schirru  

  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147–bis, 

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 

   Rag. Giuliana Cuccu 
 


